Repubblica Italiana

ISTITUTO C

SCUOLA

Via Calzolari 2 — 380
e-mail: segr.ic.bre

icb_tn_/ER/

Numero di protocollo associato al
documento come metadato (DPCM
3.12.2013, art.20). Verificare I'oggetto della
PEC o i files allegati alla medesima. Data di
registrazione inclusa nella segnatura di
protocollo.

i cb_022-06/09/2021-77 - Determ ﬂ@%ﬁc%’h%toﬂ&{aoqwehg%ﬁw' astico
OMPRENSIVO DI BRENTONICO :
PRIMARIA E SECONDARIA DI BRENTONICO

60 Brentonico (TN) Tel. 0464/395189 — C.F. 94047190221
ntonico@scuole.provincia.tn.it - www.ichrentonico.it

DETERMINA N. 78/2021

OGGETTO:Pubblicazione elenchi di Il e Il fascia delle graduatorie di istituto della Provincia di

Trento anno scolastico 2021/2022 per il conferimento di incarichi tempo determinato
per l'insegnamento di discipline non linguistiche con modalita CLIL

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006 n.5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del

Trentino” e, in particolare, I'articolo 93 bis (Elenchi per incarichi a tempo determinato per
l'insegnamento in lingua straniera con modalita Clil o veicolare) che prevede, al fine di
assicurare la presenza di docenti per l'insegnamento in lingua straniera con modalita CLIL
nella scuola secondaria di primo e secondo grado, l'istituzione di appositi elenchi;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le deliberazioni della giunta provinciale:- n. 771 del 13 maggio 2016 avente ad oggetto

listituzione degli elenchi per il conferimento di incarichi a tempo determinato, che regola i
requisiti di conoscenze metodologiche e linguistiche necessarie per l'inserimento negli
elenchi Clil; - n. 667 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Integrazione deliberazione della
Giunta provinciale n. 771 del 13 maggio 2016 relativa all'istituzione degli elenchi per il
conferimento di incarichi a tempo determinato per linsegnamento di discipline non
linguistiche in lingua straniera con modalita CLIL";- n. 1272 del 11 agosto 2017 avente ad
oggetto “Istituzione elenchi per il conferimento degli incarichi a tempo determinato per
l'insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera con modalita CLIL” e con la
quale é stata istituita la sezione D degli elenchi prevedendo che nella medesima abbiano
diritto ad essere inclusi i docenti non abilitati in possesso di competenza in una delle lingue
straniere come previsto dal “Piano trentino trilingue” corrispondente almeno al livello C1 del
QCER “Quadro europeo di riferimento per le lingue” certificata da soggetti qualificati per il
rilascio delle certificazioni cosi come previsito dal decreto del Ministero
dell'istruzione,dell'universita e della ricerca del 7 marzo 2012;

CONSIDERATO quanto dalle stesse previsto in ordine ai titoli, alle certificazioni e alle validita delle

stesse

VISTA la nota protocollo PAT/S166/2020/4.2 del 31/08/2021 dell’Ufficio reclutamento e gestione

disciplinare personale della scuola della Provincia Autonoma di Trento — avente ad
oggetto“indicazioni operative per la pubblicazione degli elenchi CLIL 2021/2022 — lingua
inglese lingua tedesco



DETERMINA

1. di pubblicare in data 06.09.2021 gli elenchi CLIL 2021/2022 di istituto lingua inglese e lingua
tedesco per la scuola secondaria di primo grado, allegate alla presente, parte integrante e

sostanziale del presente atto;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

dott.ssa Enrica Rigotti

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea,
costituisce copia dell’'originale informatico firmato
digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformita alle regole
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/2005). La firma
autografa e sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs.
39/1993).



